[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

										                    	Проект

	Об установлении границ территории ТОС «Биатлонный», ТОС «Новороссийский»

Рассмотрев предложения инициативных групп граждан по созданию ТОС «Биатлонный» и ТОС «Новороссийский» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске, принятого решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, в пределах которой предполагается осуществлять:
1.1. ТОС «Биатлонный», согласно приложению 1.
1.2. ТОС «Новороссийский», согласно приложению 2.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А.В.).

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                             Д. В. Асанцев

Приложение 1 к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«Биатлонный» Дзержинского района  города Новосибирска

ТОС «Биатлонный» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от дома № 40 по улице Дегтярева, включая четную сторону, до дома № 22 по улице Дегтярева. Далее от дома № 22 по улице Дегтярева направо  до дома № 15 по улице Дегтярева. От дома № 15 по улице Дегтярева налево по нечетной стороне улицы Дегтярева до проулка, и далее налево до дома № 2 по улице Дегтярева. Далее от дома № 2 по улице Дегтярева налево вдоль одноэтажного административного здания до пересечения улиц Огинского и Обручева. От пересечения улиц Огинского и Обручева  прямо по улице Огинского до пересечения с улицей Докучаева. Далее направо по улице Докучаева в начало улицы Биатлонная. Затем по правой стороне улицы Биатлонная до остановки общественного транспорта «Биатлонный комплекс». Затем налево, возвращаясь по левой стороне улицы Биатлонная до пересечения с улицей Заслонова. Далее направо по улице Заслонова до дома № 2а по улице Заслонова включительно. Далее налево до дома № 3 по улице Тютчева. Затем от дома № 3 по улице Тютчева направо до дома №2б по улице Надсона. От дома №2б по улице Надсона до дома №1а по улице Огинского. Затем, от дома №1а по улице Огинского налево до дома №2/1 по улице Апрельская. Далее вдоль домов №№ 4/1, 10/1 по улице Апрельская до пересечения с улицей Калужская. Затем налево по улице Калужская до дома № 60 по улице Калужская. Далее направо по проулку до дома №59 по улице Камчатская. Далее налево по четной стороне улицы Камчатская до дома №39 по улице Скрябина. Затем от дома №39 по улице Скрябина по проулку до пересечения с улицей Докучаева, и далее до дома №40 по улице Дегтярева.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:

ул. Огинского: 1а, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21;
ул. Надсона: 1а, 2, 2а, 2б, 2в, 3а, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 27, 29;
ул. Тютчева: 3, 5, 7,  8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 29;
ул. Заслонова: 2а, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 28, 28/1;
ул. Скрябина:  1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 10/1, 10/2, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39;
ул. Апрельская: 1, 2, 3, 4, 4/1, 5, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10/1, 11, 12, 12/1, 13, 14, 15;
ул. Макетная: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40;
ул. Докучаева: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 24/1, 25, 26, 26/1, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40;
ул. Биатлонная: 4/1, 4/2, 9, 74/2, 82/2;
ул. Обручева: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 31б, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40;
ул. Дегтярева: 2, 4, 5, 6, 10, 11, 11а, 12, 13, 15, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40.

Всего жилых домов: 259.

Приложение 2 к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«Новороссийский» Дзержинского района города Новосибирска

ТОС «Новороссийский» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от дома № 226 по улице Волочаевская включая четную  сторону на северо-запад до дома № 68а по улице Волочаевская. Далее от дома № 68а по улице Волочаевская налево по границе с гаражным кооперативом «Этро» до дома № 2 по улице Юрия Смирнова. От дома № 2 по улице Юрия Смирнова налево вдоль гаражных боксов до дома № 9 по улице Почтовый лог. Затем по границе гаражного комплекса до дома № 2 по улице Почтовый лог. Далее вдоль улицы Почтовый лог, включая четную сторону, до дома № 40 по улице Почтовый лог. От дома № 40 по улице Почтовый лог через лог до дома № 40 по улице Липецкая. От дома №40 по улице Липецкая по границе гаражного комплекса до дома № 94 по улице Юрия Смирнова. Далее от дома № 94 по улице Юрия Смирнова направо до пересечения с 9-м Почтовым переулком. Далее направо по 9-му Почтовому переулку до угла дома № 41/1 по улице Толбухина. Затем налево вдоль домов № 41/1 и № 41 по улице Толбухина до угла дома № 41 по улице Толбухина.  Далее  налево до дома № 25 по улице Карбышева. Далее от дома № 25 по улице Карбышева налево вдоль торгового центра «Дружба» до дома № 146 по улице Юрия Смирнова. Затем направо до дома № 159 по улице Юрия Смирнова. От дома №159 по улице Юрия Смирнова  налево вдоль торговых павильонов продуктового рынка «Регион» до дома № 171 по улице Новороссийская. Далее от дома № 171 по улице Новороссийская прямо до дома № 226 по улице Волочаевская.

В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:

ул. Волочаевская: 68a, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 98, 100, 102, 104, 108, 112, 114, 116, 120, 122, 126, 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 142, 144а, 146, 148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 202, 202a, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224, 226, 228;
ул. Новороссийская: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15, 16а, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 45/1, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 127, 128, 129, 131, 131а, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 150, 150а, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 163, 165, 167, 169, 171;
ул. Юрия Смирнова: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 24a, 25, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 71/1, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111,113, 114, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 138а, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 145/1, 146, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159;
ул. Липецкая: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8а, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а, 13, 14, 14а, 15, 16, 16а, 17, 18а, 19, 20, 20а, 21, 22, 22а, 23, 24, 24а, 25, 26, 26а, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 36а, 37, 37а, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 64, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99; 	ул. Почтовый лог: 2а, 4, 4б, 6а, 6б, 8, 8а, 8в, 9, 10а, 11, 12, 12а, 13, 14, 14а, 15, 16, 16а, 18б, 18а, 19, 21, 25, 27, 29, 29а, 30, 30/1, 32, 34, 35, 35а, 39, 39а, 40, 43а,  47, 49, 51, 53, 59, 61, 65, 67, 71, 71а, 73, 75, 77, 77а, 81, 83, 83а, 85, 87, 93, 95, 97, 101, 103а, 105, 107, 109, 111, 113;
ул. Карбышева: 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25.

Всего жилых домов: 536.